www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

DECRETO
Pagina ...................................................01/01

CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS

DECRETO N° 04/2018 – CME em 21 de maio de 2018.

“Dispõe sobre elaboração da chapa para eleição de renovação dos

membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal”.

           Gilsomar Soares Vieira, e demais signatários abaixo relacionados,

no uso de suas atribuições legais, com fulcro no teor do parágrafo 7° do

Art. 5, combinado com a letra A do Art. 123, do Regimento Interno/CME,

elaboram, apresentam e protocolam, na Câmara Municipal, bem como faz

expedir e publicar no mural de editais, a seguinte chapa/composição:

         Art. 1° - A chapa de renovação da eleição da Mesa Diretora para o

biênio 2019/2020 é composta dos seguintes membros:

         - Presidente: Gilsomar Soares Vieira

         - 1° Vice - Presidente: Frankson Mendes Carneiro Filho

         - 2° Vice - Presidente: Antônio Luiz da Costa Veloso

         - 1° Secretário: Hudivane da Silva Brito Galvão

         - 2° Secretário: Risomar de Andrade Silva

         Art. 2°- A elaboração da chapa é fundamentada na forma do

parágrafo 7°, do Art. 5° e o teor da letra A, do Art. 153/ RI.

          Parágrafo único:

          - Fica denominada a presente chapa de: CHAPA “UNIÃO

PARLAMENTAR”

          Art. 3°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

          Registre-se!

          Publique-se!

         Mesa da Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do

Maranhão, em 21 de maio de 2018.

_______________________________

Gilsomar Soares Vieira

Presidente da Câmara Municipal

________________________________

Hudivane da Silva Brito Galvão

1° Secretária

ANO VI SEGUNDA - FEIRA  21 DE MAIO DE 2018  ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/01